
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

4 сентября 2024 года № 349/74

г. Тара

О принятии в собственность Тарского муниципального района 
Омской области из собственности Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области имущества

Руководствуясь п. 3 и п. 4 ч. 1 ст. 15, п. 5 ч. 1 ст. 50 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального 
района Омской области, Положением «Об управлении муниципальной 
собственностью Тарского муниципального района», Совет Тарского 
муниципального района Омской области решил:

1. Одобрить передачу из муниципальной собственности Егоровского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в
собственность Тарского муниципального района Омской области недвижимого 
имущества согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Одобрить передачу из муниципальной собственности Егоровского
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в
собственность Тарского муниципального района Омской области движимого 
имущества согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Рекомендовать Администрации Тарского муниципального района 
Омской области осуществить предусмотренные законодательством мероприятия 
по приемке вышеуказанного имущества.

Исполняющий обязанности 
Председателя Совета 
Тарского муниципального района ЛГ, Ершов

Е.Н. Лысаков



Приложение 1 
к решению Совета 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от 04.09.2024 № 349/74

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального недвижимого имущества, безвозмездно передаваемого 

из собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
в собственность Тарского муниципального района Омской области

№
п/п Наименование имущества Кадастровый

номер Адрес места нахождения имущества
Индивидуализирующие

характеристики
имущества

1.

Здание котельной 55:27:070101:204 Омская область, Тарский р-н, с. 
Егоровка, пер. 2-й, д.5

1972 года постройки, 
общая площадь 

105,1кв.м.,
балансовая стоимость 

71 120,00 рублей

2.
Теплотрасса 55:27:070101:217

Омская область, Тарский район, с. 
Егоровка, от котельной по ул.1-ый 

переулок, ул.2-ой Переулок, 
ул. Школьная до здания администрации, 

Теплотрасса

1972 года постройки, 
протяженность 508 м., 
балансовая стоимость 

150 491,00 рублей



Приложение 2 
к решению Совета 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от 04.09.2024 № 349/74

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального движимого имущества, безвозмездно передаваемого 

из собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
в собственность Тарского муниципального района Омской области

№
п/п Наименование имущества Адрес места нахождении имущества Балансовая стоимость 

(руб.)

1 Котел водогрейный КВр-0,45 
(Мвт) Омская область, Тарский р-н, с. Егоровка, пер. 2-й, д.5 290 000,00

2 Котел водогрейный КВр-0,6(Мвт) Омская область, Тарский р-н, с. Егоровка, пер. 2-й, д.5 300 000,00

3
Г енератор Омская область, Тарский р-н, с. Егоровка, пер. 2-й, д.5 237 500,00

4 Дизельная электростанция Омская область, Тарский р-н, с. Егоровка, пер. 2-й, д.5 90 673,33

5
Насосный агрегат, Насос для 

котельной Омская область, Тарский р-н, с. Егоровка, пер. 2-й, д.5 14 110,00


